



Bin Denizler Ülkesi Finlandiya

Batlık Denizi'nin kuzeyinde yer alan Finlandiya, Norveç, Rusya ve İsveç ile komşu. Finlandiya dünyanın en çok denizciğine sahip olan bir İskandinav ülkesi. 187.888 denizcik ve 179.584 adacık bulunuyor ülkede. Bu özelliği ile "Bin Denizler Ülkesi" olarak da anılıyor. 337.030 km² alanın 31.560 km² si sulardan oluşuyor. Neredeyse Türkiye'nin yarısı büyüklüğündeki ülke alanında 5.1milyon insan yaşıyor ve bu nüfusun üçte ikisi ülkenin güneybatısındaki büyük üç şehir olan Helsinki, Tampere, Turku üçgeninde yaşıyor.

1550 yılında kurulan ve ilk defa 1812'de Rus Çarı II. Aleksander tarafından Finlandiya otonom derebeyliğinin başkenti olarak tayin edilen Helsinki, 1917'de yeni kurulan bağımsız Finlandiya Cumhuriyeti'nin de başkenti olarak belirlendi ve halen Finlandiya'nın siyasi, kültürel ve ekonomi merkezi olmayı sürdürüyor.

Finlandiya'da kışları çok uzun ve sert geçen karasal iklim etkili. Ancak Batlık

Denizi kıyıları kışın, denizin etkisinden dolayı iç bölgeler ve kuzeydeki sahalar kadar soğuk değil. Kuzeyde Laponya'da sıcaklık kışın -40 °C'ye kadar düşüyor. Buradaki yerli halkın bir bölümü kardan yapılan igon adı verilen evlerde barınıyor. Ulaşım Ren geyiklerinin çektiği kızaklarla sağlanıyor ve göller akarsular, limanlar donuyor. Yazın Helsinki'de hava mayıs ayından itibaren ılımaya başlıyor ama asla sıcak olmuyor. Mayıs ve eylül ayları arasındaki sıcaklık 11-18 °C arasında değişiyor.

Finlilerin ataları, Finlandiya'ya bugünkü Estonya üzerinden gelmişler ve o güne kadar güneyde huzur içinde yaşayan Laponları kuzeye göç etmeye zorlamışlar. 1155'te İsveç kralı Eric tarafından istila edilen ülke tam 650 sene İsveç tarafından yönetilmiş. 1808'de kapı komşusu Rusya, Finlandiya'yı İsveç'ten almış ve kendi topraklarına dahil etmiş. 1917'de Rus ihtilali sırasında Finlandiya nihayet bağımsızlığını kazanmış. Çok geçmeden, Finlandiya kendi ayaklarının üstünde durmayı

öğrenip, ismini tarihe birçok kez yazdırmayı başarmış bir ülke. 1952'de Dünya Olimpiyatlarına ev sahipliği yaptı. 1975 ve 1992'de Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konseyi (AÇIK) Helsinki'de toplanmış. Finlandiya 1999'da Avrupa Birliği başkanlığını üstlendi.

Finlandiya halkı gerek evde, gerek toplu yaşamda bizden oldukça farklı bir yaşam felsefesi benimsemişler, "help yourself". Örneğin evde herkes yemeğini tabağına ocaktan kendisi alıyor. Herkes kendi işini kendi görmeye çok alışmış. Finlandiya gelir seviyesi yüksek bir ülke. Aşağı yukarı bütün insanların benzer gelire sahip olması ve benzer bir yaşam tarzı sürdürmesi anlamına geliyor. Herkes kendi işini gördüğü için bu ülkede ne kapıcı ne de temizlikçi var. Kamu işleri yapanlar da örneğin; öğretmenler, polisler, postanede ve belediyede çalışanlar özel sektördekiyle aynı gelir düzeyine sahip oldukları için sosyal yaşamda herhangi bir dengeçsizlik yok. Herkes eşit şartlarda ya-

şamını sürdürüyor.

Finlandiya aslında çoğu insanın pek tanımadığı bir ülke. Kendinden çok fazla söz ettirmiyor. Finlandiya deyince insanın aklına ilk olarak soğuk geliyor, daha sonra Ren geyikleri ve Noel Baba.

Finlandiya, Rus ve İskandinav kültürlerinin arasında kalmış bir ülke. Finlandiya'nın Rusya ile 1269 km, Norveç ile 727 km, İsveç ile de 586 km ortak sınırı var. Avrupa'dan çok Orta Asya'ya yakın. Zaten Finlandiya çoğu kişi tarafından İskandinav ülkesi olarak değil Baltık ülkesi olarak sınıflandırılıyor. Ülkenin diğer isimlerine gelince; Baltık Kızı, Bataklıklar Ülkesi, Çölleri Ülkesi ...

Finlandiya doğasının güzelliği ve saflığı ülkeye gelen tüm ziyaretçiler tarafından bir kez daha vurgulanır. Binlerce göl ve ada, takım adalar, el değmemiş doğası, Lapon şelale ve nehirleri, güneşli geceler yazlar, sayısız renkli sonbaharlar, Lapland'de "alacakaranlık zamanı", karla kaplı kışlar, baharla birlikte geri dönen göçmen kuşlar. Orta Avrupa ülkeleri ile karşılaştırıldığında, Finlandiya temiz ve sessiz bir ülke. Hiç bitmeyen kırlar kasabalarının hemen arkasından başlıyor ve eski yerleşim yerlerinden el değmemiş vahşiliğe kadar farklı birçok şekilde kendini gösteriyor.

Finlandiya'ya uçakla giderseniz fark edeceğiniz ilk şey geniş takım adalar, yap boza benzeyen çıplak kayalı adacıklar ve ağaçlarla kaplı adalar ile aradaki göl ve adalar, tarla ve ormanlar mozaiği ile anakara. Aslında Finlandiya dünyanın en çok ormana sahip ülkelerinden biri ve ormanların birçok Finlinin günlük yaşamında önemli bir rolü var. Eski Finlilerin Tanrıların ormanda yaşadığı söyle-



niyor. Ormanlar sanat ve el işi çalışmalarını için gerekli hammaddeyi insanlar sunmuş. Bütün kasabalar ağaçlardan yapılmış, bugün bile ağaç evlerde, yazlık kulübelere ve özellikle saunalarda en çok tercih edilen yapı malzemesi olma özelliğini koruyor. Tatlı vahşi çilekler ve mantarlar bol miktarda ormanlardan toplanıyor. İnce gümüş renkli kayınlar, esrarengiz festival köknarları ve görkemli çam gövdeleri Finlandiya'nın değişen mevsimlerini yansıtıyor.

Finlandiya'ya feribot veya kendi yatınız veya motorlu tekne ile varırsanız, ilk olarak dünyanın takım adası olan Aland Adalarını oluşturan sayısız binlerce ada gözünüze çarpacaktır. Aland Adalarının arkasındaki çıplak kayalı adacıklar, her yıl Stockholm ile Helsinki arasında milyonlarca yolcu ve arabalarının taşınmasını sağlayan "yüzen otelin" geçtiği çam kaplı adalara yol veriyor. Yaz aylarında ise, muhteşem gün ışığında ve yaz alacakaranlığında adalar arasında eski dar yollarda botlarla yapacağınız yolculuk sayesinde unutul-



maz dakikalar yaşayacak, Çölleri bölgesinden araba, tren veya otobüs ile yolculuk ettiğinizde ise, binlerce göl ve adadan oluşan eşsiz bir manzara ile karşı karşıya kalacaksınız.

Çok sayıda Finli boş zamanlarını göl, nehir veya deniz kenarındaki sayıları neredeyse 400 bini bulan yaz kulübelerinde geçirirken, birçoğu da

Finlandiya'daki en iyi mevsimin kayma şansını elde etmeleri bakımından kış ayları olduğuna inanıyor. Karla kaplı ormanlarda veya buzla kaplı bir göl üzerinde gün ışığında kayak yapmak, birçok Finli arasında favori etkinlik. Ülkenin en güney kesimlerinde bile slalom tepelerinde kayak yapabilirsiniz. Kayak için güney ve orta Finlandiya'da en ideal zaman kar yüzeyinin bahar güneşi ışıklarında parladığı Mart ayı. En büyük kayak merkezleri Lapland ve orta Finlandiya'da bulunuyor. Lapland'de kayak mevsimi güneş ışıklarının daha uzun sürdüğü ve bronzlaşabileceğiniz bahar aylarına kadar devam ediyor. Kuzey Lapland'da Utsjoki'ye kadar kar kayboluyor ve hemen aynı gün geceler yaz mevsimi başlıyor.

Yaz mevsiminde ülkede güneş hiç batmıyor ve gün içerisinde sıcaklık Güney Finlandiya'dan sadece birkaç derece daha düşük iken, Lapland'da 'ruska' ve 'kaamos' olarak adlandırılan diğer iki mevsim daha yaşanıyor. Ruska döneminde doğa inanılmaz renklere bürünen bir alevi andırıyor. Kaamos zamanında ise güneş ufuk çizgisini çok nadir geçiyor. Bu alacakaranlık sadece birkaç saat sürüyor fakat Kuzey ışıkları ile gündüz parlak gökyüzü, ay ışığı ve aşağıdaki pürüzsüz kar görülmeye değer. Güneş bulutların arasına girip kar yeniden yağmaya başladığı zaman ise içeri girip odun ateşinin başında Lapon hikayelerini